INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus União da Vitória
Av. Paula Freitas, 2800 – São Braz – União da Vitória - PR | CEP 84603-264 - Brasil

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE
CONHECIMENTO: MATEMÁTICA, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 113/2019 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 04 – BANCA JULGADORA PSS MATEMÁTICA – HORÁRIO E TEMA
DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do
Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga para Professor Substituto
do IFPR – Campus União da Vitória, Área de Conhecimento: Matemática, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 113/2019 – PROGEPE/IFPR.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

LUCAS DE SIQUEIRA
(0365198)

30/07/2019 8h00min AUSENTE

JAÍNE CARNEIRO (0352889) 30/07/2019 9h00min AUSENTE

SOLIANE BAUFLEUR
(0362974)

30/07/2019 10h00min
ESTATÍSTICA
DESCRITIVA

EVELISE DE FÁTIMA
SONNESTRAHL (0365200)

30/07/2019 11h00min
ESTATÍSTICA
DESCRITIVA

ANDREA VLADCOVSKI
BORILLE (0365388)

30/07/2019 13h30min
ANÁLISE COMBINATÓRIA

E PROBABILIDADE

DION ROSS PASIEVITCH
BONI ALVES (0366124)

30/07/2019 14h30min
DERIVADAS DE FUNÇÃO

DE UMA VARIÁVEL

DANIEL BONADIMAN BERTOL
(0366319)

30/07/2019 15h30min
ESTATÍSTICA
DESCRITIVA

CRISTIANO DAMACENO
(0366401)

30/07/2019 16h30min AUSENTE

União da Vitória, 29 de julho de 2019.

 Hora: 17h00min

Marcelo de Freitas Bortoli
Presidente

 Luiz Sérgio Soares da Silva
Relator

 Vânia Gryczak
Membro

* O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO.